
Smlouva o dílo na provádění vědeckotechnických prací 

, v 

Ustav organické chemie a biochemie AV CR, v. v. i.
se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6, IČ: 6138896 
zastoupený: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem -
(dále jen „Objednatel") 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 14220 Praha 4, IČ: 68378041 
zastoupený: Ing. Miroslavou Anděrovou , CSc., ředitelkou 
(dále jen „Zpracovatel") 

(Objednatel a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , 
občanského zákoníku (dále jen „OZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"): 

I. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zpracovatele provést podle této Smlouvy pro Objednatele výzkumné 
práce a odevzdat další definované výsledky smluvního výzkumu. 

1.2. Blíže je předmět plnění specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy, jež obsahuje přesný popis činnosti 
Zpracovatele, výsledků smluvního výzkumu a časový harmonogram realizace výsledků (dále jen „Příloha č. 
1 "). Uzavřením této Smlouvy jsou Smluvní strany Přílohou č. 1 této Smlouvy vázány. 

1.3. Výzkumné zprávy budou předány v písemné a elektronické podobě a vypracovány v anglickém jazyce. 

li. Termíny a místo plnění a povinnosti Zpracovatele při předávání výsledků 

2.1 . Zpracovatel se zavazuje realizovat výsledky výzkumu řádně a včas dle harmonogramu 
uvedeného v Příloze č. 1. 

2.2. Zpracovatel je povinen realizovat výsledky výzkumu v souladu s Přílohou č. 1 a předat je Objednateli do 
termínu dohodnutého Smluvními stranami, nejpozději však do 10. července 2020. O termínu předání bude 
Zpracovatel Objednatele informovat nejméně 3 pracovní dny předem, a to za účelem zajištění řádné 
součinnosti Objednatele při předání výsledků. 

2.3. Po předání každého výsledku Objednatel doručí Zpracovateli své případné připomínky , má-li za to, že 
je výsledek zjevně nesprávný či nepřiměřený rozsahu zakázky, nesplňuje požadavky Objednatele, popř. 
obsahuje j iné závažné vady. Objednatel doručí Zpracovateli své připomínky osobně, prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb či elektronicky, popřípadě informuje Zpracovatele, že žádné připomínky 
nemá. 
Nedoručí-li Objednatel své případné připomínky ve lhůtě 40 dnů od doručení výsledků , má se za to, že 
připomínky k výsledkům nemá. 

2.4. Místem přípravy výsledků jsou laboratoře a pracoviště Zpracovatele. Místem předání díla a jeho 
jednotlivých částí je sídlo Objednatele, nestanoví-li v průběhu plnění zakázky Objednatel jinak. 

2.5. Zpracovatel poskytuje Objednateli právo k užívání výsledků dle této Smlouvy bez teritoriálního, 
množstevního a časového omezení ode dne jejich předání. Objednatel je oprávněn tyto výsledky upravovat, 
doplňovat nebo modifikovat či jinak do nich zasahovat. Objednatel je oprávněn i bez souhlasu Zpracovatele 

1 



pořizovat kopie (rozmnoženiny) výsledků dle této Smlouvy nebo tyto jinak rozšiřovat, není-li v této Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak. 

Ill. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany si sjednávají cenu za provedení díla ve výši 1.000.000,- Kč vč. DPH. Tato cena za 
provedení díla je cenou maximální a nepřekročitelnou, zahrnuje veškeré náklady Zpracovatele spojené se 
zhotovením díla dle Smlouvy a Zpracovatel není oprávněn účtovat Objednateli žádné další náklady 
s provedením díla spojené. 

3.2. Cena dle článku 3.1 této Smlouvy bude Zpracovateli Objednatelem zaplacena po podpisu této Smlouvy 
oběma Smluvními stranami na základě faktury vystavené Zpracovatelem po zahájení prací v roce 2020 a 
splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení Objednateli. Úhrada bude provedena v českých korunách. V případě, 
že Objednatel v předaném díle nalezne nesrovnalosti , bude Zpracovatelem na tyto nesrovnalosti vystaven 
dobropis. 

IV. Práva duševního vlastnictví 

4.1 . Zpracovatel se zavazuje, že při plněn í dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv průmyslového vlastnictví. 
Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně Zpracovatel. 

4.2.      
 
 
 

     
    

     
       

     
. 

V. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Zpracovateli za provedení díla sjednanou smluvní cenu ve výši dle článku 
3.1 této Smlouvy a za podmínek dle této Smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli potřebnou součinnost nezbytnou pro provedení díla dle 
této Smlouvy. 
5.3. Zpracovatel se zavazuje za podmínek stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy vypracovat výzkumné 
zprávy a odevzdat další definované výsledky (dílo) dle této Smlouvy dle pokynů Objednatele. 

5.4. Zpracovatel je povinen při provádění prací dle této Smlouvy postupovat s péčí řádného hospodáře. 
Zpracovatel je povinen při provádění díla spolupracovat a průběžně konzultovat postup prací 
s Objednatelem. 

5.5. Zpracovatel se zavazuje umožnit Objednateli provést v sídle Zpracovatele kontrolu dokladů souvisejících 
s provedením díla. Kontrolu lze provést pouze po předběžné dohodě se Zpracovatelem. Zpracovatel má dále 
povinnost poskytnout Objednatel i podklady a součinnost při zpracování monitorovací zprávy. 

5.6. Zpracovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e zákona č. 320/2001 
Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. Zpracovatel se dále zavazuje 
uchovávat veškerou dokumentaci k dílu nejméně po dobu 1 O let od uzavření Smlouvy a spolupracovat v 
rámci dalších možných kontrol oprávněných orgánů. 

2 



VI. Odpovědnost za vady, za škodu a odstoupení od Smlouvy 

6.1. Odpovědnost za škodu způsobenou Zpracovatelem Objednateli při provádění díla či jeho části dle této 
Smlouvy se řídí ustanoveními§ 2894 a násl. OZ. 

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy za podmínek upravených zákonem a touto 
Smlouvou. 

6.3. Předpokladem odstoupení od Smlouvy je předchozí písemná výzva Objednatele s upozorněním na 
prodlení či vadnost výsledků, resp. dílčího výsledku ze strany Zpracovatele s uvedením lhůty přiměřené k 
nápravě uvedených nedostatků. 

6.4. Smluvní strany si dále výslovně sjednávají, že v případě, že výs ledky, resp. dílčí výsledek dle této 
Smlouvy trpí vadami a Zpracovatel se nevypořádal s připomínkami Objednatele v souladu s touto Smlouvou 
a dále v případě prodlení s předáním výsledků , resp. dílčího výsledku dle Přílohy č. 1 této Smlouvy delším 
než 15 dnů, má Objednatel právo odstoupit od této Smlouvy. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit 
také v případě porušení povinností Zpracovatele dle čl. IV. této Smlouvy. 

6.5. Zpracovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě , že Objednatel je v prodlení s úhradou finanční 
částky dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů, nebo v případě , že je Objednatel přes výzvu Zpracovatele 
v prodlení s poskytnutím součinnosti, která je nezbytná pro plnění Smlouvy Zpracovatelem. 

6.6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
Smluvní straně. 

VII. Sankce 

7.1. V případě , že Zpracovatel bude v prodlení s termínem předání výsledků , resp. dílčího výsledku dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy, zavazuje se Zpracovatel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta za prodlení je splatná do 5 dnů od doručení písemné výzvy k 
zaplacení smluvní pokuty. 

7.2. Povinnost Zpracovatele uhradit smluvní pokutu nevznikne v případě , že prodlení s termínem předání 
výstupu nastalo z důvodu nedodání nezbytných podkladů či informací ze strany Objednatele, nebo z důvodu 
neposkytnutí jiné formy součinnosti. Na tento nedostatek musí být Objednatel Zpracovatelem předem 
upozorněn. 

7.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu újmy a právo případného odstoupení 
od Smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 
Smluvními stranami. 

8.2. Každá ze Smluvních stran je povinna oznámit druhé Smluvní straně všechny skutečnosti , které by mohly 
ovlivnit řádné plnění dle této Smlouvy. 

8.3. Je-li nebo stane„li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
tato vada ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, které bude zamýšlenému smluvnímu účelu daného ustanovení pokud možno nejbližší. 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž Zpracovatel i Objednatel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3 



8.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

8.6. Ustanovení této Smlouvy týkající se povinnosti Zpracovatele k náhradě újmy vzniklé Objednateli a 
povinnost chránit Zpracovateli poskytnuté důvěrné informace, jsou účinné dnem uzavřením této Smlouvy, 
bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy. 

8.7. Obě Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by uzavření Smlouvy vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl , berou na vědomí, 
že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z jimi vědomě uvedených nepravdivých údajů 
a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8.8. Přílohy této Smlouvy 
Příloha č. 1. - časový harmonogram realizace výsledků společně s popisem činností Zpracovatele. 

I '2 'Y"' - -· . 1.1! I~! V Praze dne „ .'.'. „„ „ „ „2019 

Ústav organické ch 
Za Objednatele 
RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, 

V Praze dne .0. .!0„2019 

..........
ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
Za Zpracovatele 
Ing. Miroslava Anděrová , CSc., ředitelka 

4 




